大的原因（如适用）
不适用

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

成都盛帮密封件股份有限公司 2022 年半年度报告全文

27

4、关联债权债务往来

适用 □不适用

是否存在非经营性关联债权债务往来

□是 否

公司报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

公司与成都华锐特种车辆有限公司签署了厂房租赁合同和续租合同，租赁位于双流区西航港开发区空港二路 1009 号的

厂房，厂房面积为 7560 平方米，租赁关系尚在有效期内，续租期从 2022年 10 月 1 日起至 2023 年 3 月 31 日止，保证公司

日常生产经营活动正常有序开展。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

成都盛帮密封件股份有限公司 2022 年半年度报告全文

28

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

成都盛帮密封件股份有限公司 2022 年半年度报告全文

29

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

38,600,0

00
100.00% 665,411   665,411

39,265,4

11
76.29%

1、国

家持股
0 0.00% 0   0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 1,728   1,728 1,728 0.00%

3、其

他内资持

股

38,590,0

00
99.97% 660,646   660,646

39,250,6

46
76.26%

其

中：境内

法人持股

72,150 0.19% 1,432   1,432 73,582 0.14%

境内

自然人持

股

38,517,8

50
99.79% 2,692   2,692

38,520,5

42
74.84%

4、外

资持股
10,000 0.03% 3,037   3,037 13,037 0.03%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 2,987   2,987 2,987 0.01%

境外

自然人持

股

10,000 0.03% 50   50 10,050 0.02%

二、无限

售条件股

份

0 0.00%
12,204,5

89

12,204,5

89

12,204,5

89
23.71%

1、人

民币普通

股

0 0.00%
12,204,5

89

12,204,5

89

12,204,5

89
23.71%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0   0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0   0 0 0.00%

4、其

他
0 0.00% 0   0 0 0.00%

成都盛帮密封件股份有限公司 2022 年半年度报告全文

30

三、股份

总数

38,600,0

00
100.00%

12,870,0

00

12,870,0

00

51,470,0

00
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年 3 月 29 日经中国证券监督管理委员会《关于同意成都盛帮密封件股份有限公司首次公开发行股票注册的批

复》（证监许可〔2022〕648号）同意注册，公司获准向社会首次公开发行人民币普通股（A 股）股票 1,287 万股。2022

年 7 月 4 日收到深圳证券交易所《关于成都盛帮密封件股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上

〔2022〕635 号），同意公司发行的人民币普通股股票自 2022 年 7 月 6 日起在深圳证券交易所创业板上市，证券简称“盛

帮股份”，证券代码 “301233”。本次公开发行股票后，公司总股本由 3,860 万股变更为 5,147 万股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2022 年 3 月 29 日经中国证券监督管理委员会《关于同意成都盛帮密封件股份有限公司首次公开发行股票注册的批

复》（证监许可〔2022〕648号）同意注册，公司获准向社会首次公开发行人民币普通股（A 股）股票 1,287 万股。2022

年 7 月 4 日收到深圳证券交易所《关于成都盛帮密封件股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上

〔2022〕635 号），同意公司发行的人民币普通股股票自 2022 年 7 月 6 日起在深圳证券交易所创业板上市。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司已于 2022年 6月 30 日完成新股初始登记工作。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
18,499

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）

0

持有特别表决权

股份的股东总数

（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

成都盛帮密封件股份有限公司 2022 年半年度报告全文

31

股东名

称

股东性

质

持股比

例

报告期末持

股数量

[…]

□适用 不适用

成都盛帮密封件股份有限公司 2022 年半年度报告全文

108

八、在其他主体中的权益

1、在子公司中的权益

（1） 企业集团的构成

子公司名称 主要经营地 注册地 业务性质
持股比例

取得方式
直接 间接

四川贝特尔橡

胶科技有限公

司

四川射洪 四川射洪 工业生产 100.00%
非同一控制企

业合并

成都盛帮双核

科技有限公司
四川成都 四川成都 工业生产 100.00%  设立

成都盛帮核盾

新材料有限公

司

四川成都 四川成都 工业生产 100.00%  设立

在子公司的持股比例不同于表决权比例的说明：

持有半数或以下表决权但仍控制被投资单位、以及持有半数以上表决权但不控制被投资单位的依据：

对于纳入合并范围的重要的结构化主体，控制的依据：

确定公司是代理人还是委托人的依据：

2、在子公司的所有者权益份额发生变化且仍控制子公司的交易

九、与金融工具相关的风险

  本公司的主要金融工具包括应收账款、应收票据、应付账款、应收款项融资等，各项金融工具的详细情况说明见本节

五、“重要会计政策及会计估计”相关项目。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所采取的风险管理

政策如下所述。本公司管理层对这些风险敞口进行管理和监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

  本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变量

很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是

在假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

  本公司从事风险管理的目标是在风险和收益之间取得适当的平衡，将风险对本公司经营业绩的负面影响降低到最低水

平，使股东及其他权益投资者的利益最大化。基于该风险管理目标，本公司风险管理的基本策略是确定和分析本公司所面

临的各种风险，建立适当的风险承受底线和进行风险管理，并及时可靠地对各种风险进行监督，将风险控制在限定的范围

之内。

  1、市场风险

  （1）外汇风险

成都盛帮密封件股份有限公司 2022 年半年度报告全文

109

  外汇风险指因汇率变动产生损失的风险。本公司承受外汇风险主要与美元、欧元有关，除本公司的几个下属子公司以美

元、欧元进行销售外，本公司的其他主要业务活动以人民币计价结算。于报告期末，除下表所述资产或负债为美元、欧元

余额外，本公司的资产及负债均为人民币余额。该等外币余额的资产和负债产生的外汇风险可能对本公司的经营业绩产生

影响。

项目 期末余额 年初余额

现金及现金等价物  7,633.69

应收账款 5,165,105.41  6,751,928.31

  本公司密切关注汇率变动对本公司外汇风险的影响。涉及外币的资产余额较小，本公司目前并未采取任何措施规避外汇

风险。

  外汇风险敏感性分析：

  外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均符合有效性要求。在上述假设的基础上，在其他

变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和股东权益的税前影响如下：

项目 汇率变动

本期 上期

对利润的影响
对股东权益的

影响
对利润的影响

对股东权益的

影响

现金及现金等价物 对人民币升值 1%   76.34

应收账款 对人民币升值 1% 51,651.05   67,519.28

现金及现金等价物 对人民币贬值 1%   -76.34

应收账款 对人民币贬值 1% -51,651.05   -67,519.28

  （2）利率风险－现金流量变动风险

  利率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场利率变动而发生波动的风险。本公司期末无银行借款，不存

在其他利率风险。

  （3）其他价格风险

  本公司持有的分类为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产主要是银行承兑汇票，承担的风险有限。

  2、信用风险

  于报告期末，可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履行义务而导致本公司金融资产

产生的损失，具体包括：

合并资产负债表中已确认的金融资产的账面金额；对于以公允价值计量的金融工具而言，账面价值反映了其风险敞口，但

并非最大风险敞口，其最大风险敞口将随着未来公允价值的变化而改变。

  为降低信用风险，本公司仅与经认可的、信誉良好的第三方进行交易。按照本公司的政策，需对所有要求采用信用方式

进行交易的客户进行信用审核。另外，本公司对应收账款余额进行持续监控，以确保本集团不致面临重大坏账风险。对于

成都盛帮密封件股份有限公司 2022 年半年度报告全文

110

未采用相关经营单位的记账本位币结算的交易，除非本公司信用控制部门特别批准，否则本公司不提供信用交易条件。因

此，本公司管理层认为本公司所承担的信用风险已经大为降低。

  本公司的流动资金存放在信用评级较高的银行，故流动资金的信用风险较低。